



## Nordic Sense A/S

Mads Clausens Vej 1  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 12376839

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.10.2020

---

**Simon Sophus Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.06.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nordic Sense A/S  
Mads Clausens Vej 1  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 12376839  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Bestyrelse

Simon Sophus Nielsen, formand  
Marc Rainer Vogel, næstformand  
Poul Mark

## Direktion

Poul Mark, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fremstilling af hovedsageligt "privat-label"-produkter indenfor frisør-, hospitals-, pleje og landbrugssektoren samt dagligvarehandlen.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 2.845.137 kr. efter skat mod sidste års resultat på 1.027.493 kr. efter skat, og dette vurderes som tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været påvirket af flere faktorer. De 2 første kvartaler præsterede væsentligt under budget, mens de 2 sidste kvartaler indhentede det tabte ved en øget produktion af desinfektion.

Virksomheden har hurtigt kunnet omstille produktionen til at have hovedvægt på desinfektion under Corona-tiden. Dette har betydet en stor stigning i personaleomkostninger i forbindelse med overarbejde. Endvidere har der været lavet gennemsyn og afvikling af tabsgivende kunder, og dette har været synligt på resultatet.

Der har også været foretaget organisatoriske ændringer i virksomheden. En ny direktion er blevet ansat. Desuden er hele salgsorganisationen blevet omstruktureret med en ny CCO i spidsen, og dette har allerede afspejlet sig i salg og resultat. En ny produktionschef er blevet ansat med fokus på effektivitet og lønsomhed, og dette har også vist en mærkbar forbedring.

Disse omstruktureringer og ansættelser har medført øgede omkostninger på gageposten, men alt er afregnet i indeværende regnskabsår.

Som følge af ny koncernstruktur sidste år blev regnskabsperioden tilpasset den øvrige koncern, således at sammenligningstallene udgøres af en periode på 9 måneder, og årets tal udgør 12 måneder.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer efter implementeringen af en ny strategi en øget aktivitet og øget indtjening det kommende år.

Året vil også byde på ikke-uvæsentlige investeringer af både kvalitetsmæssig og kapacitetsmæssig karakter.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>26.955.364</b>	<b>16.993.351</b>
Personaleomkostninger	1	(21.900.787)	(14.634.952)
Af- og nedskrivninger		(1.262.430)	(762.544)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.792.147</b>	<b>1.595.855</b>
Andre finansielle indtægter		0	2.533
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(61.300)	0
Andre finansielle omkostninger		(330.417)	(273.695)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.400.430</b>	<b>1.324.693</b>
Skat af årets resultat	2	(555.293)	(297.200)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.845.137</b>	<b>1.027.493</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.219.381	0
Overført resultat		1.625.756	1.027.493
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.845.137</b>	<b>1.027.493</b>

# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		353.661	322.624
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>353.661</b>	<b>322.624</b>
Produktionsanlæg og maskiner		8.328.929	7.063.925
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		100.000	240.355
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>8.428.929</b>	<b>7.304.280</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.782.590</b>	<b>7.626.904</b>
Råvarer og hjælpematerialer		16.831.978	10.112.179
Varer under fremstilling		721.108	358.134
Fremstillede varer og handelsvarer		1.628.692	1.358.156
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.181.778</b>	<b>11.828.469</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.605.332	17.711.355
Andre tilgodehavender		39.560	28.927
Periodeafgrænsningsposter		367.366	280.939
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.012.258</b>	<b>18.021.221</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.025</b>	<b>2.343</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>41.195.061</b>	<b>29.852.033</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.977.651</b>	<b>37.478.937</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		555.600	555.600
Overført overskud eller underskud		9.944.400	8.318.644
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.219.381	0
<b>Egenkapital</b>		<b>11.719.381</b>	<b>8.874.244</b>
Udskudt skat		769.000	579.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>769.000</b>	<b>579.000</b>
Finansielle leasingforpligtelser		2.571.303	2.692.814
Anden gæld		1.471.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>4.042.303</b>	<b>2.692.814</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.502.000	1.228.000
Bankgæld		10.533.716	11.574.209
Modtagne forudbetalinger fra kunder		66.126	178.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.109.867	4.838.520
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.887.191	1.839.891
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.500.000	1.500.000
Skyldig selskabsskat		942.493	577.200
Anden gæld		7.905.574	3.596.775
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.446.967</b>	<b>25.332.879</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>37.489.270</b>	<b>28.025.693</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.977.651</b>	<b>37.478.937</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	555.600	8.318.644	0	8.874.244
Årets resultat	0	1.625.756	1.219.381	2.845.137
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>555.600</b>	<b>9.944.400</b>	<b>1.219.381</b>	<b>11.719.381</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	19.022.846	12.678.231
Pensioner	2.158.005	1.468.774
Andre omkostninger til social sikring	424.383	294.706
Andre personaleomkostninger	295.553	193.241
	<b>21.900.787</b>	<b>14.634.952</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>44</b>	<b>43</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	558.338	179.200
Ændring af udskudt skat	190.000	118.000
Regulering vedrørende tidligere år	(193.045)	0
	<b>555.293</b>	<b>297.200</b>

## 3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.428.748
Tilgange	108.065
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.536.813</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.106.124)
Årets afskrivninger	(77.028)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.183.152)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>353.661</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	16.575.468	337.213
Tilgange	2.310.001	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.885.469</b>	<b>337.213</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.511.543)	(96.858)
Årets afskrivninger	(1.044.997)	(140.355)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.556.540)</b>	<b>(237.213)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.328.929</b>	<b>100.000</b>
Ikke-ejede aktiver	6.420.770	0

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	1.502.000	1.228.000	2.571.303
Anden gæld	0	0	1.471.000
	<b>1.502.000</b>	<b>1.228.000</b>	<b>4.042.303</b>

Heraf forfalder 0 kr. efter 5 år.

#### 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>11.837.030</b>	<b>13.457.589</b>

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NSE Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. i lagre af råvarer, halvfabrikata, færdigvarer, driftsmateriel og inventar, debitorer mv. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2020 udgør 49.216 t.kr.
